МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА БОЛЬШОЕ ПОПОВО

ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 от   ___.08.2020 г.                                                                         №    ______

О проведении профилактического

мероприятия «Внимание – дети!»

На основании письма и. о. начальника управления образования и науки Липецкой области Л. А. Загеевой от 12.08.2020 № 13-2132 «О проведении профилактического мероприятия «Внимание – дети!» и в целях обеспечения безопасности детей в начале учебного года,  а так же воспитания навыков безопасного поведения на дороге в период с 17 августа  по 18 сентября  2020 года   провести   профилактические  мероприятия  «Внимание, дети!»,  в ходе которых

 П Р И К АЗ Ы В А Ю:

1.Утвердить   план профилактических мероприятий «Внимание – дети!» в период с 17 августа по 18 сентября с.г.  (Приложение№1)

2.Принять необходимые меры по реализации плана мероприятий совместной  деятельности  МО  МВД   России «Лебедянский» и отдела образования администрации Лебедянского муниципального района в проведении профилактических мероприятий «Внимание – дети!».

3. Организовать рассмотрение вопросов профилактики детского дорожно-транспортного травматизма на совещании при заместителе директора.

4. Обеспечить широкое освещение вопросов профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в средствах массовой информации и на школьном сайте.
5. Классным руководителям:
5. 1 Организовать проведение классных родительских собраний, посвященных началу  учебного года, на которых особое внимание уделить вопросам обеспечения безопасного поведения детей на дорогах.
5.2. Организовать дежурство специальных групп «Родительский патруль» по контролю за соблюдением правил дорожного движения среди щкольников

5.3. Обеспечить участие детей и родителей в конкурсах, акциях по безопасности дорожного движения

5.4. ежедневно проводить «минутки безопасности», с целью напоминания детям о необходимости соблюдения ПДД.

5.5. провести инструктажи с учащимися по правилам поведения во время подвоза школьным автобусом
6. Рассмотреть на педагогических советах состояние работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, определить меры повышения эффективности этой работы.

7. Обеспечить проведение тематических викторин, конкурсов, соревнований и уроков для закрепления навыков безопасного  поведения детей и подростков на улицах и дорогах.

8.  Организовать работу по оборудованию уголков, кабинетов, информационных стендов и фото викторин по безопасности дорожного движения.
9. Провести с 1 по 10 сентября уроки по безопасности дорожного движения.

10. Классным руководителям МБОУ СОШ с. Большое Попово информацию о проведении наиболее значимых мероприяти​ях предоставить заместителю директора по ВР Наумовой И. Н.  до 19 сентября   2020 г. и по  электронной почте: naumow.irina@yandex.ru
4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Наумову И. Н.
Директор МБОУ СОШ с. Большое Попово ___________ И. А. Миляева.

С приказом ознакомлены:

	№ п/п
	ФИО
	Дата
	подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

Приложение 1

Утверждаю

Директор МБОУ СОШ с. Большое Попово

   И. А. Миляева

План   мероприятий в рамках профилактической акции

 «Внимание дети!» в МБОУ СОШ с. Большое Попово

Сроки проведения акции: 17.08.2020 – 18.09.2020
	№
	Наименование профилактических мероприятий

	Дата и время
	ответственный

	1.
	Приказ об организации в ОУ работы по предупреждению ДДТТ и о назначении ответственного лица по выполнению работы в данном направлении

	август.2020
	Миляева И. А. директор школы

	2.
	Обновление уголка по ПДД (в классах, в рекреациях школы)
	До 01.09.2020
	Наумова И. Н.- зам.дир. по ВР

Руководитель кружка ЮИД

	3.
	Классные часы, беседы с 1 по 11 кл ( создание банка классных часов по правилам дорожного движения)
	В течение акции
	Классные руководители

	4.
	Просмотр тематических видеофильмов, презентаций

	В течение акции
	Классные руководители

	5.
	Проведение уроков-зачетов по ПДД
5-6 классы
	14.09.2020
	Преподаватель – организатор ОБЖ

	6.
	Проведение тестирования Тема: «Правила дорожные знать каждому положено!» 7-9 классы
	07.09.2020
	Руководитель кружка ЮИД

	7.
	Работа отряда ЮИД
	08.09.2020
	Руководитель кружка ЮИД

	8.
	Разработка рекомендаций по правилам  дорожного  движения и необходимости светоотражающих элементов: «Обращение к родителям!»
	В течение акции
	Классный рук.

	9.
	Разработка индивидуальной схемы безопасного пути «Дом – школа - дом»
1-11 классы

	В течение акции
	Классные руководители

	10.
	Распространение буклетов «Ты вышел на улицу»
	До 10.09.2020
	Руководитель волонтёрского отряда «Забота»

Ответственный исполнитель:

Наумова И. Н.
Приложение№2

к приказу

отдела образования
от11.08.2015г.№219
	Сведения о работе Госавтоинспекции Липецкой области и отдела образования администрации Лебедянского муниципального района

 в период проведения Всероссийского профилактического мероприятия

«Внимание - дети!» с 17 августа по 13 сентября 2015  года
	Код строки
	Кол-во (ед.)

Тираж

	Наименование

	Б
	1
	2

	Выпущено, издано по тематике ДДТТ:
	кино-, видео-,аудиопродукции
	1

	печатной продукции
	2

	Социальная

реклама по БДД:
	наружная
	3

	видеоролики
	4

	аудиоролики
	5

	Подготовлено и вышло материалов в СМИ по ДДТТ:
	в печати
	6

	на радио
	7

	на телевидении
	8

	в информ. агентствах и интернет изданиях
	9

	Проведено:
	оперативных совещаний
	10

	педагогических советов
	11

	родительских собраний
	12

	Мероприятия со СМИ по ДДТТ:
	выступлений руководителей ГИБДД
	13

	проведено пресс-конференций, брифингов, "круглых столов"
	14

	проведено совместных акций, рейдов, конкурсов и т.д.
	15

	Проведено совещаний, бесед, инструктажей по БДД:
	в дошкольных образовательных учреждениях
	16

	в учреждениях общего и дополнительного образования
	17

	с родителями по применению ремней

безопасности и детских удерживающих устройств
	18

	с водителями, должностными лицами АТП

и др. организаций
	19

	совещаний в управлениях образованием

	20

	Проведено профилактических мероприятий с учащимися  (занятий, конкурсов, викторин, уроков):
	в детских оздоровительных лагерях

	21

	в общеобразовательных учреждениях

	22

	в учреждениях дошкольного образования

	23

	в учреждениях дополнительного образования

	24

	Выявлено нарушений ПДД несовершеннолетними
	пешеходами
	25

	велосипедистами
	26

	пассажирами, перевозимыми с нарушением правил применения ремней безопасности
	27

	пассажирами, перевозимыми вне детских удерживающих устройств
	28

	мотоциклистами и водителями мопедов
	29

	Количество
	вновь оборудованных детских площадок по БДД
	30

	уголков по БДД
	31

	кабинетов по БДД
	32

	информационных стендов, фотовитрин
	33